
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 
 

 

  1/2 

Direzione generale del Corpo Forestale e di Vigilanza ambientale 
Servizio vigilanza e coordinamento tecnico 

 

PROT. N.   37957                                POS.     I.4.3            DEL  04.06.2019 

 

DETERMINAZIONE N. 2046 

 

OGGETTO:     PROCEDURA NEGOZIATA INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENT O 

DELLA FORNITURA DI 94 NETWORK  ATTACHED STORAGE (NA S), E RELATIVI 

GRUPPI DI CONTINUITA’ (UPS) PER CONSENTIRE AGLI UTE NTI DEI REPARTI DEL 

CORPO FORESTALE E DI VIGILANZA AMBIENTALE DELLA REG IONE SARDEGNA 

L’ACCESSO E LA CONDIVISIONE DI UNA MEMORIA DI MASSA  COSTITUITA DA PIÙ 

DISCHI RIGIDI, ALL'INTERNO DELLA PROPRIA RETE – CIG  786925175A - 

AGGIUDICAZIONE 

 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07.01.1977 n. 1 che  detta norme in materia di organizzazione amministrativa 
della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 
Assessorati regionali; 

VISTA la L. 07 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e 
di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme 
sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento 
dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 
uffici della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “ Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, come modificato  e integrato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 
56,  “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26  “Istituzione del Corpo forestale e di 
vigilanza ambientale della Regione Sarda”. 

VISTO il decreto presidenziale n. 80 del 13.09.2017 prot. 15830, con il quale sono state 
conferite all’ing. Giorgio Onorato Cicalò le funzioni dirigenziali del Servizio Vigilanza e 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

DETERMINAZIONE N.      

DEL          

 

  2/2 

Via Biasi 7,   09131 CAGLIARI  (Italia)      tel. +39 070 6066795     fax +39 070 6066591 
Email:  cfva.vigilanza@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it   www.sardegnaambiente/corpoforestale        

Coordinamento Tecnico presso la Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza 
Ambientale; 

VISTA la propria determinazione n. 1220 prot. 25007 del 12 aprile 2019 con la quale il Servizio 
Vigilanza e coordinamento tecnico della Direzione generale del Corpo forestale e di 
Vigilanza Ambientale, ha indetto la procedura negoziata informatizzata per l’affidamento 
della fornitura di 94 Network Attached Storage (NAS) e relativi gruppi di continuità, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. 
Lgs. 50/2016. ; 

VISTA  la propria determinazione n. 1698 prot. 32080 del 14 Maggio 2019 con la quale è stato 
costituito il seggio di gara con il compito di procedere:  

- alla verifica che le offerte siano state presentate entro i termini di scadenza; 

- alla verifica della conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto negli allegati del 
disciplinare di gara; 

-alla  verifica della completezza e della regolarità formale della documentazione presentata; 

- alla verifica delle offerte economiche e alla valutazione finale; 

VISTO il verbale del seggio di gara del 16 maggio 2019 nel quale si da atto che entro i termini 
sono pervenute 7 (sette) offerte presentate dagli operatori economici: 

- Centro Servizi Computer di Lorenzo Sarria; Eco Laser Informatica S.R.L.;  Elettrocolli 
S.R.L.;  Faticoni S.p.A.;  Tecnit S.R.L.;  Teleco S.R.L.;  Webtronica S.R.L. 

POSTO    che nel verbale si da atto della completezza e della regolarità della documentazione  
     amministrativa per tutti e sette i fornitori; 

RILEVATO che il seggio di gara a seguito dell’apertura delle offerte economiche da atto che la 
classifica finale, ordinata a sistema nella piattaforma di SardegnaCAT, risulta essere la 
seguente: 

1)  Elettrocolli S.R.L.:     € 113.407,16; 

2) Faticoni S.p.A:      € 119.756,00; 

3) Webtronica S.R.L.:      € 119.888,00; 

4) Centro Servizi Computer di Lorenzo Sarria :        € 124.256,00; 

5) Tecnit S.R.L. :                                                        € 143.430,00; 

6) Teleco S.R.L.:                                                        € 149.940,00; 

7) Eco Laser Informatica S.R.L :              € 165.026,40 

 



 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

DETERMINAZIONE N.      

DEL          

 

  3/2 

Via Biasi 7,   09131 CAGLIARI  (Italia)      tel. +39 070 6066795     fax +39 070 6066591 
Email:  cfva.vigilanza@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it   www.sardegnaambiente/corpoforestale        

VISTA  la proposta di aggiudicazione pervenuta dal RUP dr. Davide Urrai, a seguito delle verifiche         
espletate positivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, sull’operatore 
economico Elettrocolli S.R.L., 1° classificato; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di 94 Network Attached Storage (NAS) 
e relativi gruppi di continuità alla Ditta Elettrocolli S.R.L., risultata 1° classificata con 
un’offerta di € 113.407,16 

per le motivazioni indicate in premessa: 

       DETERMINA 

ART. 1 di approvare il verbale del seggio di gara del 16 maggio 2019 e la proposta di aggiudicazione 
pervenuta da RUP dr Davide Urrai, a seguito delle verifiche espletate positivamente, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, sull’operatore economico Elettrocolli S.R.L. , 1° 
classificato. 

ART. 2 di disporre l’aggiudicazione alla Ditta Elettrocolli S.R.L., della  procedura negoziata 
informatizzata per l’affidamento della fornitura di 94 Network Attached Storage (NAS) e 
relativi gruppi di continuità, per l’importo offerto di € 113.407,16. 

ART. 3 la presente determinazione sarà comunicata a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’art. 76, 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016. 

                                    
                 Il direttore del servizio 

               Ing. Giorgio Onorato Cicalò              
                                                                                                        originale firmato 


